12

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2017 г.

	№
	865

О внесении изменения в постановление
администрации г. Канска от 01.06.2016 № 489

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Канского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 49-266 «О Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации г. Канска, отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска от 01.06.2016 № 489 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации г. Канска» следующее изменение:
1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации г. Канска изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2.
Приложение № 2 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу культуры администрации г. Канска изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач и заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017 года.
Глава города Канска                                                                               Н.Н. Качан

	Приложение № 1

к постановлению
администрации г. Канска

от  28.09.2017 № 865
Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры

администрации г. Канска

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
1.1. ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Костюмер
	2806

1.2. ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	настройщик пианино и роялей, настройщик щипковых инструментов, настройщик язычковых инструментов, регулировщик пианино и роялей
	2857

	2 квалификационный уровень
	настройщик духовых инструментов, настройщик - регулировщик смычковых инструментов
	3484

	4 квалификационный уровень
	регулировщик пианино и роялей (профессии рабочих, предусмотренные 1 - 3 уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ)
	4612

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:

2.1. ПКГ «Должности педагогических работников»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	2 квалификационный уровень
	педагог-организатор,

концертмейстер
	4909

	3 квалификационный уровень
	методист
	6029

	4 квалификационный уровень
	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу)
	6282

2.2. ПКГ «Должности работников учебно–вспомогательного персонала» первого уровня:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Секретарь учебной части
	2857

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

3.1. ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	дирижер
	7091

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	художественный руководитель
	7091

И.о. начальника Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                   Ю.А. Ломова

	Приложение № 2
к постановлению администрации

г. Канска

от  28.09.2017 № 865
Приложение № 2

к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений

дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры администрации г. Канска

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ

РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

ОТДЕЛУ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ Г. КАНСКА

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Должности
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Максимальное количество баллов по критериям

	Обеспечение закрепленного за работником направления деятельности учреждения
	Преподаватель
	Методическое обеспечение дополнительной образовательной и предпрофессиональной программы (разработка методических, дидактических материалов, программ от 1 до 3, использование технических средств)
	До 3

	Методическая работа (наличие материалов по распространению педагогического опыта:публикация статей, методических пособий; проведение и участие в аналитических методических совещаниях, педагогических чтениях; оформление методических выставок; методическое сообщение; повышение квалификации) (за 1 работу)
	До 3

	Проведение мастер-классов, открытых уроков

	- школьного;
	До 1,5

	- городского;
	До 2

	- зонального;
	До 2,5

	- краевого уровней
	До 3

	Педагог-организатор
	Организация массовых мероприятий (обеспечение наполняемости зала, техническое обеспечение, подготовка сценариев к различным мероприятиям) (за каждый вид работ)
	До 1

	Методист
	Методическое сопровождение деятельности преподавателей по разработке, корректировке и рецензированию рабочих программ учебных дисциплин (наличие

локально-правовых документов, методических рекомендаций, их анализ и внедрение в педагогическую деятельность)
	До 2

	Организация и руководство деятельностью учебно-методических семинаров, мастер-классов, круглых столов
	До 2

	Участие в конференциях различного уровня на территории города и края
	До 2

	Концертмейстер
	Организация профессионального исполнения музыкального материала на уроках, экзаменах, зачетах, концертах
	До 3

	Дирижер, художественный руководитель
	Организация творческой деятельности ансамбля
	До 1

	Участие в мероприятиях, связанных с основной деятельностью учреждения на высоком организационном и творческом уровне (за одно мероприятие)
	До 1

	Секретарь учебной части
	Ведение документации учреждения (полнота и соответствие документации)
	До 3

	Своевременное обновление и размещение информации на сайте учреждения и официальных государственных сайтах, обработка электронного документооборота
	До 2

	Костюмер
	Своевременная подготовка костюмов для каждого выступления, обеспечение их надлежащего хранения
	До 1

	Регулировщик пианино и роялей, настройщик пианино и роялей, настройщик щипковых инструментов, настройщик язычковых инструментов, настройщик духовых инструментов, настройщик смычковых инструментов
	Бесперебойное функционирование музыкальных инструментов для учебного процесса при отсутствии письменных замечаний со стороны преподавателей
	До 1

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОТДЕЛУ

КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ Г. КАНСКА

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Должности
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Максимальное количество баллов по критериям

	Интенсивность труда и высокие результаты труда
	Преподаватель
	Профессиональная деятельность преподавательского состава – участие в профессиональных конкурсах, фестивалях различного уровня:

- школьного

- городского

- зонального

- краевого

- межрегионального

- всероссийского

- международного.

За участие, дипломанта, лауреата, гран-при.
	До 3

До 3,5

До 4

До 4,5

До 5

	Подготовка учащихся к концертам, конкурсам, олимпиадам, фестивалям различного уровня (за одного ученика):

- школьный уровень;

- городской уровень;

- зональный уровень;

- краевой уровень;

- региональный уровень;

- всероссийский уровень;

- международный уровень.

За участие, дипломанта, лауреата, гран-при.
	До 7,5

До 8

До 8,5

До 9

До 9,5

До 10

	Осуществление дополнительных видов работ:

- классное руководство - 3-6 учащихся;

                                           7-12 учащихся;

                                           более 13 учащихся.

- проверка письменных работ - 30 тетрадей и более;

                                                      50 тетрадей и более.

- заведование отделениями (в зависимости от численности преподавательского состава):- не менее 5 - ти чел.;

- не менее 10 - ти чел.;

- не менее 15 - ти чел.

- руководство творческим коллективом;

- работа по привлечению детей для поступления в образовательные учреждения;

- членство в жюри и экзаменационных комиссиях;

- участие в проведении массовых мероприятий (выставочная, конкурсная и др. деятельность).
	До 5

До 7

До 10

До 7

До 10

До 20

До 25

До 10

До 5

До 5

До 10

	Педагог - организатор
	Организация участия учащихся в мероприятиях различного уровня и разных форм
	До 1

	Методист
	Организация и проведение на базе школы олимпиад, конкурсов и других мероприятий
	До 3

	Координация работы методического объединения, оказание консультативной помощи
	До 1

	Создание банка данных о методических материалах
	До 1

	Концертмейстер
	Участие в мероприятиях различного уровня и разных форм
	До 1

	Дирижер, художественный руководитель
	Участие в мероприятиях различного уровня и разных форм
	До 1

	Секретарь учебной части
	Оперативность выполняемой работы, в том числе дополнительных видов работ, не входящих в должностные обязанности
	До 3

	Регулировщик пианино и роялей, настройщик пианино и роялей, настройщик щипковых инструментов, настройщик язычковых инструментов, настройщик духовых инструментов, настройщик смычковых инструментов
	Осуществление дополнительных работ:

- изготовление запасных частей для музыкальных инструментов;

- своевременная подготовка инструментов к новому учебному году, к конкурсам и концертам
	До 1

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ

РАБОТ РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ОТДЕЛУ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. КАНСКА

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Должности
	Содержание критерия оценки результативности и качества труда
	Максимальное количество баллов по критериям

	Стабильная деятельность работников и стабильное исполнение функциональных обязанностей

	Преподаватель
	Сохранение контингента обучающихся в классе

(отсутствие отсева в классе, исключая случаи смены места жительства учащегося и по состоянию здоровья) (за четверть)
	До 3

	Качественный уровень образования учащихся,

(обучающиеся на «4» и «5» по результатам внутренней и внешней итоговой аттестации за четверть по закреплённой за преподавателем дисциплине):

- 75-100%

- 60-80%

- 45-60%
	До 1

До 0,75

До 0,5

	Педагог-организатор
	Качественное обеспечение организации массовых мероприятий
	До 1

	Методист
	Обобщение и распространение передового педагогического опыта, включая индивидуальный опыт преподавателей
	До 3

	Осуществление методического обеспечения процесса аттестации преподавателей
	До 2

	Концертмейстер
	Качественная координация работы по аккомпанированию при проведении музыкальных занятий и массовых мероприятий
	До 1

	Дирижер, художественный руководитель
	Участие в мероприятиях, проводимых учреждением, формирующих положительный имидж и повышающий престиж учреждения
	До 1

	Секретарь учебной части
	Отсутствие замечаний со стороны администрации учреждения по оформлению и своевременности подготовленной документации
	До 2

	Регулировщик пианино и роялей, настройщик пианино и роялей, настройщик щипковых инструментов, настройщик язычковых инструментов, настройщик духовых инструментов, настройщик смычковых инструментов
	Дополнительный объем работы, не входящий в основные функции.
	До 1

	Отсутствие замечаний со стороны администрации учреждения
	До 1

	Стабильная деятельность работников и стабильное исполнение функциональных обязанностей

(по результатам работы за отчетный год)
	Преподаватель
	Доводимость учащихся до выпуска (не менее 90%)

Подготовка выпускников к поступлению в профильные образовательные учреждения в области культуры и искусства:

- среднего специального (колледж искусств, музыкальный педагогический колледж; хореографический колледж);

- высшего образования (музыкально - педагогический институт, Академия культуры и искусств, Академия музыки и театра).
	До 3

До 5

До 10

Основаниями снижения или не выплаты стимулирующих надбавок является неисполнение работником должностных обязанностей, критериев оценки результативности и качества труда, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности, интенсивности и высоких результатов труда, нарушения трудовой дисциплины.

И.о. начальника Отдела культуры

администрации г. Канска                                                                                                                                              Ю.А. Ломова